
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Grupo de Integración Mexicano S.A. de C.V 

 
Automatización Industrial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

grupoimex.com.mx

SELECCION 
RAPIDA  

WEIDMULLER 



 

 
2 

Tels. 01 (777) 321 6113 / 319 0135                                                   grupoimex.com.mx 

 

CLEMAS DE CONEXIÓN – SERIE W 

 

 

 

WDU 1.5/R3.5 WDU 2.5N WDU 2.5 WDU 4 WDU 4/ZZ WDU 6 WDU 10 

 
   

     

CALIBRE DE 
CABLE 

26 -16AWG 26-12AWG 26-12AWG 26-10AWG 30-10AWG 22-8AWG 18-9AWG 

TENSIÓN (V) 400 500 800 800 800 800 1000 
CORRIENTE (A) 17.5 24 24 82 32 41 57 

CODIGO EN 
BEIGE 

1753280000 1023700000 1020000000 1020100000 1905060000 1020200000 1020300000 

PRECIO $16.18 $12.8095 $12.67 $12.8095 $28.89 $19.57 $22.95 
CODIGO EN AZUL 1754170000 1023780000 1020080000 1020180000 - 1020280000 1020380000 

PRECIO $16.18 $12.81 $12.67 $13.75 - $19.57 $22.95 
CODIGO CLEMA 

DE TIERRA 
1798460000 1016200000 1010100000 1010100000 1905130000 1010200000 1010300000 

PRECIO $39.9977 $40.36 $42.25 $42.25 $57.52 $48.34 $51.97 

TAPA 1754190000 1060000000 1050000000 1050000000 1905150000 1050000000 1050000000 

CÓDIGOS DE 
COLORES 

- 

1023760000 1020060000 1036760000 

- 

1020260000 1020360000 

- 

1020040000 1020140000 1020240000 1020340000 

1037710000 1037810000 1020210000 1020310000 

1020010000 1020110000 1020290000 1833340000 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
. 

2P - - 1053660000 - 1053660000 1693800000 1051960000 1758250000 - 1758250000 1052360000 - 1052560000 - 

3P 1754220000 - 1053760000 - 1053760000 1693810000 1054560000 1762630000 - 1762630000 1054760000 - 1054960000 - 

4P 1754230000 - 1053860000 - 1053860000 1693820000 1054660000 1762620000 - 1762620000 1054860000 - 1055060000 - 

10P 1754290000 - 1054460000 - 1054460000 1693880000 1052060000 1758260000 - 1758260000 1052260000 - 1052460000 - 

  WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 

 WDU 16 WDU 35 WDU 50N WDU 70N WDU 95N/120N WDU 120/150 WDU 240 

 

   

 

 
   

CALIBRE DE 
CABLE 

18-4AWG 12-1AWG 10-1/0AWG 6-3/0AWG 4 AWG-250kcmil 2 AWG-250kcmil 2/0 AWG-500MCM 

TENSIÓN (V) 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

CORRIENTE (A) 76 125 150 192 269 309 415 
CODIGO EN 

BEIGE 
1020400000 1020500000 1820840000 9512190000 1820550000 1024500000 1802780000 

PRECIO $29.16 $61.69 $137.05 $225.00 $257.25 $423.58 $441.85 

CLEMA EN AZUL 1020480000 1020580000 1820850000 9512420000 1820560000 1024580000 1822210000 

PRECIO $29.16 $61.69 $137.05 $225.00 $257.25 $423.58 $478.00 
CLEMA DE 

TIERRA 
1010400000 1010500000 1846040000 9512200000 1846030000 1019700000 - 

PRECIO $62.21 $96.54 $265.05 $468.00 $418.32 $666.38 - 

TAPA 1050100000 1050100000 - - - - - 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
  

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 2P 1053260000 - 1053060000 - 1834060000 - 9512240000 - 1826890000 - - 1063600000 - 1802790000 

3P 1055160000 - 1055360000 - 1834070000 - 9512250000 - 1826900000 - - - - 1802800000 

4P 1055260000 - 1055460000 - 1834080000 - 9531290000 - 1826910000 - - - - - 

10P 1053360000 - 1053160000 - - - - - - - - - - - 

50P - - - - - - - - - - - - - - 

  WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 

 WDK 1.5/ R3.5 WDK 2.5 WDK 2.5N WDK 4N DLD 2.5 MAK 2.5 WSI 6 

 

  
 

 
   

CALIBRE DE 
CABLE 

26-16AWG 30-12 AWG 30-12 AWG 26-10 AWG 22-12 AWG 2612- AWG 20-8 AWG 

TENSIÓN (V) 400 400 800 800 250 500 500 

CORRIENTE (A) 16 24 24 32 24 24 6.3 
CODIGO EN 

BEIGE 
1753290000 1021500000 1041600000 1041900000 1784180000 1615270000 1011000000 

PRECIO $36.45 $34.96 $34.15 $34.43 $58.59 $113.1945 $56.04 

CLEMA EN AZUL - 1021580000 1041680000 1041980000 - - - 

PRECIO - $34.96 $36.31 $34.16 - - - 
CLEMA DE 

TIERRA 
- 1036300000 1041620000 1041920000 - - - 

PRECIO -  $69.39 $65.35 - - - 

CÓDIGOS DE 
COLORES 

 

1021560000 - 1041960000 - - 1011060000 

1067950000 -  - - 1011010000 

1067940000 -  - -  

1067960000 -  - -  
TAPA 1754200000 1059100000 1084000000 1084000000 1784210000 79170000000 1050000000 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
  

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 

2P  1754210000 1053660000   1693800000  1758250000 1312500000   -  0194300000 

3P  1754220000 1053760000   1693810000  1762630000 1312600000   -  0194400000 

4P  1754230000 1053860000   1693820000  1762620000 1312700000   -  0194500000 

10P  1754290000 1054460000   1693880000  1758260000 1313100000   -  0338300000 

50P               
  WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 
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SERIE Z 

 

 

 

 

 

 WSI 6/2 WSI 4 WSI 4/2 KDKS 1 EN/LD KDKS 1PE/LD 

 

 

 
    

CALIBRE DE CABLE 20-8 AWG 22-12 AWG 22-10 AWG 26-12AWG 26-12AWG 

TENSIÓN (V) 500 500 500 500 500 

CORRIENTE (A) 6.3 12 15 Fusible6.3/paso32 Fusible6.3/paso32 

CODIGO EN BEIGE 1014000000 1886580000 1880430000 9503350000 9528110000 

PRECIO $72.63 $55.91 $55.91 $104.3227 $104.3227 

 WTR 2.5 WTR 2.5/SI0 WDU 2.5/TC WTL 6/1 EN WTD 6/1 EN WTL 6/4 FF 

 

 

 
   

 
 

CALIBRE DE CABLE 30-12AWG 30-12AWG 30-12AWG 20-8AWG 
20-8AWG 

- 

TENSIÓN (V) 500 400 - 630 630 800 

CORRIENTE (A) 24 6.3 - 41 41 - 

CODIGO EN BEIGE 1855610000 1763940000 1024100000 1934820000 1934830000 1887210000 

PRECIO $38.35 $61.05 $91.55 $49.15 $39.85 $99.91 

CLEMA EN AZUL 8731640000 - - - - - 
PRECIO $38.35 - - - - - 

 ZDU 2.5N ZDU 2.5N/3AN ZDU 2.5/4AN ZDU 2.5 ZDU 2.5N/3AN ZDU 2.5/4AN ZDU 4 

 

   

 

 
   

CALIBRE DE 
CABLE 

30-12AWG 30-12AWG 30-12AWG 30-12AWG 30-12AWG 30-12AWG 26-12 AWG 

TENSIÓN (V) 800 800 800 800 800 800 800 

CORRIENTE (A) 24 24 24 24 24 24 32 
CODIGO EN 

BEIGE 
1933700000 1933720000 1933740000 1608510000 1608540000 1608570000 1632050000 

PRECIO $10.25 $12.55 $15.95 $12.67 $15.92 $21.05 $13.76 

CLEMA EN AZUL 1933710000 1933730000 1933750000 1608520000 1608550000 1608580000 1632050000 

PRECIO $10.25 - - $12.67 $15.92 $21.05 $13.76 
CLEMA DE 

TIERRA 
1933760000 1933770000 1933780000 1608640000 1608650000 1608660000 1632080000 

PRECIO $28.98 $33.10 $38.87 $41.99 $50.62 $57.12 $42.66 

CÓDIGOS DE 
COLORES 

- 
- 
- 
- 

- - 1683260000 1636790000 1636800000 1636830000 

- - 1683330000 1683340000 1683420000 1683580000 

- - 1683280000 1683410000 1683490000 1683650000 

- -  1683360000 1683440000  

TAPA 
- 

1933790000 1933790000 1608640000 1608550000 1608580000 1632060000 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
  

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 2P  1608860000  1608860000  1608860000  1608860000  1608860000  1608860000  1608950000 

3P  1608870000  1608870000  1608870000  1608870000  1608870000  1608870000  1608960000 

4P  1608880000  1608880000  1608880000  1608880000  1608880000  1608880000  1608970000 

10P  1608940000  1608940000  1608940000  1608940000  1608940000  1608940000  1609030000 

50P               

  WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 
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CLEMA PORTAFUSIBLE  

 

 ZDU 6 ZDU 10 ZDU 16 ZEI 16 ZDU 35 ZDU 2.5/3AN ZDU 2.5-2/4AN 

 

       
CALIBRE DE 

CABLE 
22-8 AWG 16- 6 AWG 14 – 4 AWG 14 - 4 AWG 12 -2 AWG 26-12 AWG 26-12 AWG 

TENSIÓN (V) 800 1000 1000 500 800 800 800 

CORRIENTE (A) 41 57 76 76 125 24 24 
CODIGO EN 

BEIGE 
1608620000 1746750000 1745230000 1745350000 1739620000 1706010000 1706060000 

PRECIO $19.99 $23.76 $29.69 $32.40 $217.95 $15.65 $16.60 

CLEMA EN AZUL 1608620000 1746750000 1745240000 - 1739620000 1706040000 1706060000 

PRECIO $19.99 $23.76 $29.69 - $217.95 $15.65 $16.60 
CLEMA DE 

TIERRA 
1608670000 1608670000 1739650000 - 1739650000 1706090000 1706100000 

PRECIO $50.09 $50.09 $366.73 - $366.73 $48.35 $57.52 

CÓDIGOS DE 
COLORES 

1636820000 

- - - - 1706050000 1706080000 

- - - -   

- - - -   

- - - -   

TAPA        

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
  

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 2P  1627850000  1739680000  1739690000  1608860000  1739700000  1608860000  1677120000 

3P  1627860000  -  -  1608960000  -  1608870000  - 

4P  1627870000  -  -  1627870000  -  1608880000  - 

10P  -  -  -  -  -  1608940000  - 

50P  -  -  -  -  -  -  - 

  WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 

 ZDK 2.5 ZDK 2.5 V ZDLD 2.5-2N ZMAK 2.5 ZDK 2.5-2 

 

     

CALIBRE DE 
CABLE 

30-12 AWG 30-12 AWG 26-12 AWG 26-10 AWG 30-12 AWG 

TENSIÓN (V) 500 500 500 400 800 

CORRIENTE (A) 20 50 20 24 24 

CODIGO EN 
BEIGE 

1674300000 1689990000 1782300000 1768000000 1790990000 

PRECIO $31.59 $58.47 $49.45 $81.05 $28.22 

CLEMA EN 
AZUL 1678630000 1745880000 1782310000 - 1791000000 

PRECIO $31.59 $58.47 $50.65 -  

CLEMA DE 
TIERRA 

1690000000 - - - 1791010000 

PRECIO $65.89 - -  $70.62 

TAPA 16747300000 1674730000 1782340000 1768010000 1791050000 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
  

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 

2P 
- 

1608860000 
- 

1608860000 
- 

1608860000 
- - - 

1608860000 

3P 
- 

1608870000 
- 

1608870000 
- 

1608870000 
- - - 

1608870000 

4P 
- 

1608880000 
- 

1608880000 
- 

1608880000 
- - - 

1608880000 

10P 
- 

1608940000 
- 

1608940000 
- 

1608940000 
- - - 

1608940000 

50P 
- 

 
- 

 
- 

 
- - - 

 

  WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 

 ZSI 2.5 ZSI 2.5/2 

C
L

E
M

A
 S

E
C

C
IO

N
A

D
O

R
A

 

ZTR 2.5 ZTR 2.5/3AN ZTR 2.5-2 

 

     

CALIBRE DE CABLE 26-12 AWG 26-12 AWG 30-12 AWG 30-12 AWG 26-12 AWG 

TENSIÓN (V) 600 600 600 600 400 

CORRIENTE (A) 10 16 20 20 10 

SIN LED 1616400000 1616460000 1831280000 8731720000 1779010000 

PRECIO $56.17 $65.89 $41.20 $41.20 $39.05 

10-36VUC c/LED 1616440000 1616470000 - - - 
30-70VUC c/LED 1616430000 1616480000 - - - 
60-150VUC c/LED 1616420000 1616490000 - - - 

140-250VUC c/LED 1616410000 1616500000 - - - 

PRECIO $135.00 

$135.00,  
$125.88,  
$37.39 

   

TAPA SUPERIOR 1610840000
1
 1610840000

1
  1608740000 1608800000 1706110000 
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SERIE P 

 

 

 

CLEMAS PARA TERMINALES DE OJILLO 

 

 

 

 

 

 

 

TOPES DE FIJACIÓN C9 

 

 PDU 2.5/4 PDU 6/10 PDU 16 PDK 2.5/4 PDL 4/TR/DU/ O TINHE PTR 2.5/4 

 

 
 

  
  

CALIBRE DE CABLE 26-10 AWG 16 – 8 AWG 12 – 5 AWG 26-10 AWG 28-10 AWG 20-10 AWG 

TENSIÓN (V) 800 800 800 800 400 500 

CORRIENTE (A) 32 57 76 24 20 22 

CODIGO EN BEIGE 1896110000 1896140000 1896140000 1918770000 1899210000 1933950000 

PRECIO $13.3578  $21.6920  $21.6920 $32.2320  $34.0032 $41.5395  
CLEMA EN AZUL 1896230000 1896140000 1896220000 1918760000 - - 

PRECIO $13.8465 $21.6920 - $34.4080 - - 
CLEMA DE TIERRA 1896300000 1896180000 1896210000 1918710000 - - 

PRECIO $9.1375 $54.2385 $79.8490 $73.3125 - - 
TAPA 1896300000 1896330000 1896290000 1919720000 1883210000 19346800000 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
  

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 

2P  1608860000  1906210000  1739690000  1608860000  1608860000  1608860000 

3P  1608870000  1906220000  -  1608870000  1608870000  1608870000 

4P  1608880000  1906230000  -  1608880000  1608880000  1608880000 

10P  1608940000    -  1608940000  1608940000  1608940000 

 WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV WQV ZQV 

 ST5 ST5 P 

 

  

CALIBRE DE CABLE 20 -12 AWG 20-10 AWG 

TENSIÓN (V) 750 750 

CORRIENTE (A) 35 46 

CODIGO EN BEIGE C9000676 C9001456 

PRECIO $14.50 - 

CONEXIONES  
TRANSVERSALES 

2P C9001610 C9001530 

3P C9026120 C9010990 

4P C9026130 C9026140 

10P C9001620 C9001540 

 EW 35 WEW 35/2 WEW 35/1 ZEW 35 EWK 1 EW 15 

 

 
 

  

 

 
 

PARA RIEL Ts35 Ts35 Ts35 Ts35 Ts32 Ts15 

MEDIDAS mm 8.5X45X31.X 8X56X47 12.2x56x63 6x55.6x41.5 8.5x34.5 9.5x25.5x21 

CODIGO EN BEIGE 0383560000 1061200000 1059000000 9540000000 0206160000 0828600000 

PRECIO $8.7465 $29.02 $43.88 $8.0070  $29.02 $43.88 


